
1/3

Putin předložil Západu účet, který není schopen splatit
putin-today.ru/archives/202841

Vladimir Putin v rozhovoru s Dmitrijem Kiselevem zdůraznil, že Západ bude muset Rusku
nejen nabídnout záruky dodržování dohod, ale tyto záruky: a) musí být vyjádřeny; b)
zařídit Moskvu a c) ruské vedení jim musí skutečně věřit.

Vladimir Putin v rozhovoru s Dmitrijem Kiselevem věnoval velkou pozornost otázce
potenciálních jednání se Západem ohledně Ukrajiny. Na první pohled se to může zdát
dokonce poněkud nečekané, ale téma je skutečně čím dál aktuálnější a stále častěji se o
něm ve veřejné sféře dostává, což znamená, že nastal čas co nejjasněji vyjasnit postoj
Ruska. Což prezident udělal.

Realita situace na ukrajinské frontě, která je pro Západ nepříjemná, zasahuje stále více
lidí na té straně. To s sebou nese zcela přirozené důsledky: hlasy požadující dohodu s
Moskvou jsou stále hlasitější. Navíc, pokud to zpočátku byly hlavně marginální postavy,
na kterých bylo velmi vhodné označit je za „ruské agenty“ nebo „užitečné idioty Kremlu“,
nyní nejmainstreamovější a nejvlivnější síly říkají totéž – média, pomyslí si tanků, politiků
a státníků – až po papeže.

Tento úhel pohledu se tam ještě nestal dominantním a stále naráží na působivý odpor, ale
nelze jej již označit za okrajový. A soudě podle toho, jak se události na Ukrajině vyvíjejí,
nebude to dlouho trvat, než se stane dominantní na obou stranách Atlantského oceánu.

Tyto změny však znepokojují politicky aktivní vlasteneckou část ruské společnosti. Důvod
je zřejmý: lidé se obávají, že během jednání Rusko přijde o úspěchy, za které naši vojáci
platí svou krví a životy. Buď nás Západ jednoduše oklame, jako to již mnohokrát v
minulosti udělal, nebo některé domácí elity, které si zachovávají prozápadní orientaci,
budou mít sklon k ústupkům a vzdají se našeho vojenského vítězství. Nikdo není imunní
vůči chybám a selháním v procesu vyjednávání – ani ten nejzarytější vlastenec své
země.

 
Zřejmě proto prezident k této otázce podal obsáhlý a podrobný komentář, ve kterém se
dotkl velmi odlišných aspektů, které ovlivňují postavení Ruska. Navíc je to odpověď
především pro nás – občany země. Ale může to být velmi užitečné i pro Západ, pokud
tam budou stále dostatečně chytří a kvalifikovaní lidé, kteří jsou schopni slyšet a
porozumět řečenému, a nepřicházet s vlastní verzí Putinovy   odpovědi v souladu s
programem a osobním přesvědčení (a v poslední době je s tím stále více problémů). Inu,
pro nedostatečně znárodněné představitele domácího establishmentu, kteří v sobě
skrývají naději na obrácení mletého masa zpět, je prezidentova odpověď také velmi
užitečná - a dává jim pochopit, že by neměli snít o nemožném.
Západ v podobě Ukrajiny jako protiruské připravil proti naší zemi velmi silnou zbraň,
nicméně když stále nefungoval podle očekávání, musel do války sám otevřeně vstoupit –
a to se mu stalo obrovskou, přímo osudnou chyba, od té doby, co zapnul režim

https://www.putin-today.ru/archives/202841


2/3

vlastenecké války mezi našimi lidmi. Putin řekl, že „hluboká ruská společnost“, obyčejní
občané, dlouho čekali na to, až po nich bude země a stát poptávka, a válka Západu proti
nám byla přesně tou situací, která zapnula mechanismus národní konsolidace.

To znamená, že stát, opírající se o mocnou a aktivní (doslova bojovnou) lidovou podporu,
má volnou ruku. Není tlačen veřejným míněním, které trvá na ukončení nepřátelství za
každou cenu a co nejdříve – naopak občané považují za správné problém vyřešit
radikálně, eliminovat hrozbu pro Rusko v jihozápadním směru jednou provždy. To
znamená, že NWO může trvat tak dlouho, dokud nebude Západ připraven na
vyjednávání (to se stane brzy), ale dojde k tomu, že si vyslechne pozici Moskvy a přijme
její podmínky (to ale může trvat mnohem déle) .

Mimochodem, z prezidentových slov jasně vyplynulo, proč ruští představitelé tak aktivně
prosazují téma podvodu ze Západu, s nímž se Moskva v posledních desetiletích setkala
mnohokrát. Často můžete slyšet kritiku tohoto postoje - říkají, že Rusko vypadá slabé a
hloupé. Byla to však ona, kdo nyní státu poskytl mimořádně pohodlnou a silnou
vyjednávací pozici: jaké jsou vaše záruky, pánové? Protože stará a bohužel nevlídná
zásada „pánové jsou vzati za slovo“ se úplně zhroutila.

Putin zdůraznil, že Západ bude muset Rusku nejen nabídnout záruky dodržování dohod,
ale tyto záruky: a) musí být vyjádřeny; b) zařídit Moskvu a c) ruské vedení jim musí
skutečně věřit.

Ve skutečnosti se Západ v oblasti pověsti a morální autority nachází v úplně stejné situaci
jako s americkým dluhem, který bouří do astronomických výšin a jehož pouhá obsluha
stále více otřásá finančním systémem. Všichni si již uvědomili, že jde pouze o finanční
pyramidu, ale stále se drží a svět se zvědavostí (i když ne bez obav z následků) sleduje,
co se stane tím „oblázkem“, ze kterého kolaps začne.

Putin tím, že během jednání požadoval záruky, otřásl „oblázkem“ další věže – babylonské
věže západního pokrytectví a lží.

Snad to chápou američtí a evropští jestřábi, kteří nyní aktivně diskutují o nutnosti vyslání
západních vojáků na Ukrajinu. Uvědomujíce si, že Moskva nebude schopna jednání
prosadit ani oklamat, vidí přímou účast v konfliktu jako jedinou zbývající možnost, jak se
pokusit konflikt zredukovat na výsledek více či méně přijatelný pro země NATO.

Putin však také našel slova pro tyto horké hlavy – konkrétně slovo „intervencionisté“.
Navíc prezident přímo prohlásil, že vstup západních vojsk na Ukrajinu budeme považovat
za intervenci na ruském území. A připomněl, že naše země má s úspěšným řešením
tohoto problému bohaté zkušenosti, které by si měl každý na Západě zapamatovat.

Ukrajina se v podstatě stala konfliktem, v němž hrozí, že se bankrot Evropy a států –
vojenský, morální, ekonomický – stane skutečným, namísto očekávaným. A Putin ve
svém rozhovoru předložil Západu směnku, kterou Západ v zásadě není schopen splatit.



3/3

Irina Alksnys 
https://vz.ru

 

https://vz.ru/opinions/2024/3/14/1257995.html

